
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 
 



2 

 

Obsah 

 

1. Charakteristika školy 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok 2023/2024 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2023/2024 

2.3. Povinně volitelné předměty 

2.4. Nepovinné předměty 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1. Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 2023/2024 

3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

3.3. Metodické orgány školy 

4. Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

5. Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

5.1. Projektové vyučování 

5.2. Exkurze 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6.1.     Výsledky za 2. pololetí školního roku 2023/2024 

6.2.     Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory dětí, žáků a studentů 

se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

7.1.     Prevence sociálně patologických jevů 

7.2.     Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

7.3.     Práce se žáky nadanými 

7.4.     Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

9.1. Akce školy 

9.2. Environmentální výchova 

9.3. Profesní orientace 

9.4. Informační gramotnost 

9.5. Informační systém školy 

9.6. Spolupráce s MŠ 

9.7. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

9.8. Plavecké výcviky 

9.9. Děti dětem 

9.10. Ostatní akce 

9.11. Pěvecký sbor Oříšek 

9.12. Zájmové kroužky 

9.13. Vztahy na pracovišti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání předkládáme výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

 

 



3 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název: Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

Identifikátor zařízení: 600 086 674 

Právní forma: příspěvková organizace    IČO 70911029 

Zřizovatel: Město Havlíčkův Brod 

Ředitelka školy: PaedDr. Milena Honsová  

       

Zástupci ředitelky školy:  Mgr. Eva Bártová, Mgr. Vratislav Libánský  

Adresa školy: V Sadech 560 

  580 01 Havlíčkův Brod 

  tel.: + 420 569 422 179 

  E-mail: info@zssady.cz 

  www.zssady.cz 

Vzdělávací program: ŠVP pro základní vzdělávání DUHA  

 

 

 

Školská rada 

 
Za pedagogické pracovníky: 

 

1.  Mgr. Jan Domkář 

2.  Mgr. Zbyněk Vrána 

3.  Mgr. Eva Kašparová 

 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: 

 

1.  Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková - předsedkyně 

2.  Jan Sádlo 

3.  Pavel Kadlec, DiS. 

 

 

Za Město Havlíčkův Brod: 

 

  

1. Ing. Ivana Mojžyšková  

2. Mgr. Marek Topolovský  

3. Mgr. Ondřej Rázl  

 

 

 

http://www.zssady.cz/


4 

 

Příspěvková organizace ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560 sdružuje základní školu, školní 

družinu, školní klub a školní jídelnu. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka v 26 třídách s celkovým počtem 582 žáků (stav 

k 30. 9. 2023). Na prvním stupni bylo 14 tříd, na druhém stupni 12 tříd. V tomto školním roce 

jsme opět otevřeli také 2 přípravné třídy s celkovým počtem 21 žáků. Na škole pracovalo 8 

oddělení školní družiny a 1 oddělení školního klubu.  

V budově V Sadech 560 byly pro výuku využívány 2 odborné učebny informatiky, dále 

odborná učebna fyziky a chemie, 2 tělocvičny, školní dílna, žákovská kuchyně a keramická 

dílna, situace se však změnila v říjnu 2023 v souvislosti s rozsáhlou rekonstrukcí půdních 

prostor, kdy jsme museli přesunout třídy ze 3. patra do druhého  a přípravné třídy a 6. C 

umístit do náhradních prostor v budově AZ centra na Rubešově náměstí. 

Výuku se podařilo zajistit v plném rozsahu (včetně dělených skupin a volitelných předmětů).  

V rámci doplňkové činnosti se uskutečnil celoroční kurz pro veřejnost: Aerobik s posilováním 

- 1 skupina (2 hodiny/týden)  

 

 

2.  Přehled oborů vzdělávání 

 
Škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s přílohou k nařízení vlády č. 689/2004Sb., 

o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, 

v platném znění: 

79-01-C/01       Základní škola (nová soustava – RVP) 

 

 

V 1. - 9. ročníku se vyučovalo 

podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání DUHA. 

 

 

 

 
 

 

 

 



5 

 

2.1. Učební plán I. stupeň: školní rok  2023/2024  

      

Vzdělávací program:     

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 1. – 5. ročníku 
    

      

      

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 9 9 8 7 6 

Cizí jazyk 0 1 3 3 4 

Matematika 5 5 5 6 6 

Informační a komunikační 
technologie 

0 0 0 1 1 

Prvouka 1 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

20 22 24 26 26 

 



6 

 

2.2. Učební plán II. stupeň: školní rok 2023/2024 

Vzdělávací program:     

      

ŠVP pro základní vzdělávání DUHA – vyučováno v 6. – 9. ročníku 

    

         

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník  

Český jazyk 5 4 4 4  

Cizí jazyk 3 3 3 3  

Cvičení z ČJ 0 0 0 0  

II. cizí jazyk (NJ/RJ) 0 2 2 2  

Matematika 5 4 4 4  

Chemie 0 0 2 2  

Fyzika 2 2 2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Výchova ke zdraví 0 1 1 0  

Finanční gramotnost 0 0 0 1  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 2 1 1  

Pracovní činnosti 1 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Volitelné předměty 0 2 2 2  

Informační a komunikační technologie 1 0 0 0  

Týdenní dotace povinných předmětů 29 30 32 31 

  

 

 

 

 



7 

 

2.3.  Povinně volitelné předměty 

 

7. ročník 

   Sportovní příprava 

Informatika  

Konverzace v anglickém jazyce 

Mediální výchova 

Polytechnická výchova 

Přírodovědné praktikum 

 

 

8. ročník          

                        Sportovní příprava 

Informatika  

Mediální výchova  

Polytechnická výchova  

Konverzace v anglickém jazyce 

Přírodovědné praktikum I 

Přírodovědné praktikum II 

Čeština pro cizince 

             

  

9. ročník 

                        Kopaná 

Informatika   

                       Přírodovědné praktikum I 

                       Přírodovědné praktikum II 

                       Polytechnická výchova 

                       Mediální výchova 

 

2.4. Nepovinné předměty  

 

Zájmová tělesná výchova – 6. ročník (1 hodina/týden) 

Fotbal – 3 skupiny – 1. stupeň (1 hodina/týden) 



8 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

3.1. 

 

Pracovníci ZŠ Havlíčkův Brod, V Sadech 560          2023/ 2024 

Třídní učitelé:   

Př. tř.     Mgr. Langová Hana   6. A     Mgr. Popková Pavlína 

Př. tř.     Mgr. Vlčková Eva 6. B     Mgr. Zapaľačová Stanislava 

1. A       Mgr. Kašparová Eva     6. C     Mgr. Šťovíková Dana 

1. B       Mgr. Pecková Radka 7. A     Mgr. Vrána Zbyněk 

2. A       Mgr. Málková Jana    7. B     Mgr. Miksová Monika  

2. B       Mgr. Novotná Renata  7. C     Mgr. Prokešová Zuzana 
2. C       Mgr. Popková Marie (od 01/2024 
Mgr. Veronika Dobišová) 8. A     Mgr. Kletečka Jan  

3. A       Mgr. Mezerová Daniela 8. B     Mgr. Feltlová Milena 0,7727  

3. B       Mgr. Brožová Milena         8. C     Mgr. Stejskal Martin 

3. C       Mgr. Křepinská Martina 9. A     Ing. Krečmerová Jaroslava  

4. A       Mgr. Ivana Šmídová   9. B     Mgr. Musílková Jana 

4. B       Mgr. Nosková Markéta   9. C     Mgr. Beránek Josef 

4. C       Mgr. Ryvolová Kamila     

5. A       Mgr. Šimoníčková Jana     

5. B       Mgr. Truksová Martina       

5. C       Mgr. Vencová Vlasta   

Vedení školy: Učitelé bez třídnictví: 

PaedDr. Honsová Milena     ŘŠ Mgr. Domkář Jan 

Mgr. Bártová Eva                  ZŘ    I.st. Mgr. Dušátková Petra 

Mgr. Libánský Vratislav        ZŘ   II.st.  Mgr. Fábryová Natálije        0,3636 

  Mgr. Formánková Dagmar 0,9091 

Školní družina a klub: Mgr. Henek Jakub 

Pavlíková Jana       vedoucí vychovatelka Mgr.. Hnátová Nikol 
Bártová Katarína               AP 0,50 + ŠD 
0,50 Hotová Helena                      0,9091 

Doležalová Michaela Mgr.. Chadim Daniel 

Hyršová Markéta Klement František 

Jůzlová Olga                         0,75 Mgr. Nosková Miroslava 0,5455  

Neprašová Simona Mgr. Pešek Jaroslav       0,3636  

Ing. Pojmanová Anežka   AP 0,50 + ŠK 0,51 PaedDr. Široká Jarmila  0,6818  

Smejkalová Veronika Bc. Zelenka Adam           0,4545 

Tománková Ivana                  0,6429  
Malina Pavel                  AP Projekt EU 
UJAK 

Fialová Ludmila 0,5, Choutková Jana, DiS. 0,75 AP PO Polishchuk Nataliia, Vovylka Mariana   AP Ukrajina 

Nedvědová Lenka 0,8875, Ročková Aneta 0,75 - AP PO Bc. Tomčáková Martina, DiS.  0,75 AP PO 



9 

 

Mateřská dovolená:   

Mgr. Čejková Veronika,Mgr. Gašperáková Lucie,Mgr. Holmanová Veronika,Mgr. Stehlíková Eva, Váňová Marie, 
Vašáková Renata  

Provozní  zaměstnanci:   

Udržal Tomáš                       školník Kudrnová Alena                      úklid          

Brožová Petra                      úklid Ryšková Lenka                       úklid 

Fejtová Romana                  úklid      Ing. Tomšů Alena                ekonomka 

Juřenová Helena                  úklid Pospíšilová Jana                hospodářka 

Školní jídelna:   

Novotný Roman                    vedoucí  ŠJ   

Blažková Ilona Kosová Romana 

Drahozalová Irena Křivohlavá Petra 

Fialová Marie Pertlová Pavla 

Hralová Soňa Siebenbürgerová Romana 

 

3.2. Přehled kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

 

Ve školním roce 2023/2024 pracovalo na naší škole celkem 59 pedagogických pracovníků, 

v průběhu školního roku došlo k několika personálním změnám. 2 zaměstnanci měli 

kombinovaný úvazek (vychovatel / asistent pedagoga). 

Kvalifikovanost pedagogického sboru byla 100%.  

 

 

3.3.      Metodické orgány školy 

  

Metodická sdružení I. stupeň  

  

1. třídy Mgr. Kašparová Eva 

2. třídy Mgr. Novotná Renata 

3. třídy Mgr. Mezerová Daniela 

4. třídy Mgr. Šmídová Ivana 

5. třídy Mgr. Vencová Vlasta 

  

  

  

 

 

Předmětové komise II. stupeň  

  

Český jazyk Mgr. Miksová Monika 

Dějepis Mgr. Libánský Vratislav 



10 

 

Cizí jazyky (Aj, Nj, Rj) Mgr. Dušátková Petra, Mgr. Daniel Chadim 

Občanská výchova, Výchova ke zdraví Mgr. Zapaľačová Stanislava 

Přírodopis, Praktické činnosti Mgr. Beránek Josef 

Chemie, Fyzika Ing. Krečmerová Jaroslava 

Zeměpis Mgr. Kletečka Jan 

Matematika Mgr. Šťovíková Dana 

Výtvarná výchova Mgr. Zapaľačová Stanislava 

Tělesná výchova Mgr. Vrána Zbyněk 

Hudební výchova Mgr. Musílková Jana 

Technické práce Mgr. Pešek Jaroslav 

Informatika Klement František 

Prevence drogových závislostí Mgr. Domkář Jan 

 

 

4.   Údaje o zápisu žáků a přijímacím řízení 

 

 

 
Zápis do 1. tříd se uskutečnil 5. 4. 2024. Zapsáno bylo 40 dětí. Na základě žádosti rodičů bylo 

rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky u 18 dětí. Loňských odkladů bylo 14. 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 první třídy. V 1. A je stanovena třídní učitelka 

Mgr. Hana Langová, v 1. B Mgr. Vlasta Vencová. Na škole budou od 1. 9. 2024 opět zřízeny 

2 přípravné třídy s 21 žáky. Ve třídě budou pracovat také 2 asistentky pedagoga. Třídními 

učitelkami budou Adéla Pospíšilová a Mgr. Eva Vlčková. 

 

 

 
 

Těšíme se na budoucí prvňáčky i jejich rodiče 
 

 



11 

 

 
PRÁCE S INTEGROVANÝMI SPORTOVCI 

 

Ve školním roce 2023/2024 jsme pokračovali v práci s individuálně integrovanými žáky 

se zaměřením na fotbal. Za kvalitu integrace zodpovídal učitel tělesné výchovy Mgr. Jakub 

Henek. Garantem spolupráce s FC Slovan Havlíčkův Brod byl Pavel Mazánek. 

Spolupracovali jsme rovněž s klubem stolního tenisu HB Ostrov Havlíčkův Brod. Mladým 

úspěšným stolním tenistům z celé ČR, kteří se kvůli tréninkům přestěhovali do Havlíčkova 

Brodu a stali se žáky naší školy, jsme vytvořili individuální plány výuky.  

 

 

 
 

O stolní tenis je na naší škole stále větší zájem 
 

 

Výsledky při přijímání žáků na SŠ, SOU a OU za školní rok 2023/2024 

 

V  roce 2024 došlo ke změně systému přijímacího řízení. Na střední školy si podalo 

přihlášky celkem 69 žáků – 66 z 9. ročníku, 3 žáci z 8. ročníku, všichni využili možnosti 

přihlášení na tři střední školy/obory. 1 žák 8. ročníku přihlášku nepodal, na střední škole ve 

studiu pokračovat nechce. 

 

V 1. kole přijímacího řízení bylo přijato 61 uchazečů (žáci 8., 9. ročníku): 

Na 1. vybraný studijní obor 50 uchazečů 

Na 2. vybraný obor 10 uchazečů 

Na 3. vybraný obor 1 uchazeč 

 



12 

 

Do 2. kola přijímacího řízení si podalo přihlášky 7 uchazečů (žáci 9. ročníku, 5 žáků 

nebylo přijato v 1. kole – z toho 3 žáci s odlišným mateřským jazykem, 1 žák si v 1. kole 

přihlášku nepodal – žák s odlišným mateřským jazykem, 1 žák se vzdal místa na přijetí z 1. 

kola) 

Do 3. kola přijímacího řízení se přihlásil 1 uchazeč – žák 9. ročníku s odlišným 

mateřským jazykem (v 1. kole nebyl přijat, v 2. kole přihlášku nepodal). 

 

Přijato žáků:     Gymnázia: 6 

                         SŠ a SOŠ s maturitou: 41 

                         Učební obory bez maturity: 19 

                         Víceletá gymnázia: 5 

 

 
 

Slavnostní závěr školního roku, rozlučka s deváťáky 
 
 

5. Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího 

programu 
Ve školním roce 2023/2024 se podařilo splnit cíle dané RVP pro základní vzdělávání a ŠVP 

DUHA. 

Velkou výzvou stále zůstává integrace žáků z Ukrajiny, kteří přišli do ČR v souvislosti 

s válečným konfliktem na Ukrajině. Každému z těchto žáků byl vypracován individuální plán 

podpory, probíhala výuka češtiny jako cizího jazyka v 1 skupině, žáci – cizinci byli zařazeni 

do volitelného předmětu ČEŠTINA PRO CIZINCE, který byl určen nejen pro děti z Ukrajiny, 

ale také z Mongolska. Ukrajinským žákům pomáhaly dvě ukrajinské asistentky, od 2. pololetí 

pak jedna. V rámci projektu Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod 

bylo otevřeno šest skupin výuky češtiny jako druhého cizího jazyka pro žáky cizince, kteří na 

území ČR pobývají déle než 12 měsíců, ale stále potřebují jazykovou podporu.  U většiny 



13 

 

žáků se začleňování daří, ale velké problémy má část žáků s docházkou do školy, 

omlouváním absencí, neplněním základních povinností. 

Velký zájem byl o doučování. Nové nápady a zkušenosti čerpali učitelé při sdílení zkušeností 

na jiných školách a při projektových dnech s odborníkem. 

Žáci i učitelé aktivně využívali platformu Google Classroom, která se stala nedílnou součástí 

vzdělávacího procesu. 

K naplňování cílů  ŠVP napomáhá také rozmanitá nabídka volitelných předmětů, kde od 7. 

ročníku mají žáci možnost 2 hodiny týdně rozvíjet své schopnosti a zájmy v předmětech 

mediální výchova, informační a komunikační technologie, přírodovědné praktikum, 

polytechnická výchova a sportovní příprava. 

Promyšlený plán exkurzí pak výuku vhodně doplnil. 

Velkým přínosem v oblasti prevence sociálně patologických jevů je zapojení školy do KiVa 

programu. Na škole byl vytvořen KiVa tým, jeho členové byli proškoleni a pro učitele 

připravovali náplň na pravidelné třídnické hodiny. Zároveň se aktivně podíleli na řešení 

problémů v oblasti sociálně patologických jevů (KiVa rozhovory, jednání s rodiči, pomoc 

třídním učitelům). 

Výuku se podařilo zajistit v plném rozsahu (včetně dělených skupin a volitelných předmětů) i 

přesto, že od října jsme kvůli probíhající rozsáhlé rekonstrukci půdních prostor museli 

přesunout třídy ze 3. patra do druhého  a přípravné třídy a 6. C umístit do náhradních prostor 

v budově AZ centra na Rubešově náměstí. 

I přes uvedené náročné úkoly se podařilo splnit výstupy ŠVP. 

 

 

5.1.  Projektové vyučování 

 

Projektové vyučování patří mezi moderní vyučovací metody, může se jednat o projekty 

dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé. V rámci projektu Adopce na dálku nově podporujeme 

další indickou dívku. Jmenuje Yashika Gowda, je jí jedenáct let a navštěvuje 4. ročník školy 

Rosa Mystica. 

 
 

Indická dívka Yashika Gowda 

 

 

K úspěšným projektům patří: 

 

A) Projekty dlouhodobé 

 



14 

 

Děti do bruslí – PT, I. stupeň 

Zajda – lyžařský kurz – PT, I. stupeň 

Chráníme přírodu – 2. ročník 

Kniha – můj kamarád – 2. ročník 

Celé Česko čte dětem – 1. ročník 

Spolupráce s KK Vysočiny – I. a II. stupeň 

Spolupráce s Muzeem Vysočiny – I. a II. stupeň 

Spolupráce s Galerií HB – I. a II. stupeň 

Už jsem školák – 1. ročník 

Písmenka nás baví – 1. ročník 

Žijeme zdravě – 1. ročník 

Zdravý životní styl – 2. ročník 

Třídím – třídíš – třídíme – 1. – 9. ročník 

Začleňování žáků cizinců – 1. – 9. ročník 

Baterkománie – 1. – 9. ročník 

Recyklohraní – 1. – 9. ročník 

Sběr pomerančové kůry – I. a II. stupeň 

Sběr kaštanů – I. stupeň 

Čteme rádi – 4. ročník 

Žijeme ekologicky – 4. ročník 

Žijeme zdravě – 4. ročník 

Challenge – II. stupeň 

Únikové hry – II. stupeň 

Trenéři do škol – PT, 1. a 2. ročník 

Jsem čtenář – 8. A 

Přírodovědné centrum ZEFY – I. a II. stupeň 

Miniházená – I. stupeň 

 

 

B) Projekty střednědobé 

 

Veselé zoubky – 1. ročník 

Předplavecký výcvik – 1. a 2. ročník 

Abeceda peněz aneb Zvládneme to ve škole – 2. a 4. ročník 

Naše vlast, náš kraj – 5. ročník 

Dopravní výchova – 4. ročník 

Kniha je můj kamarád – ŠD 

Vánoční strom pro zvířátka – ŠD 

Výroba dárků pro budoucí prvňáčky - ŠD 

Multisportovní dopoledne na hřišti a v přírodě – 3. ročník 

 

C) Krátkodobé projekty 

 

Den stromů – PT 

Barevný podzim – 1. ročník 

Svatý Martin – 1. ročník 

Mikuláš – I. stupeň 

Vánoce – 1. ročník 

Veselé zoubky – 1. ročník 

Halloween – ŠD, PT, I. stupeň 



15 

 

Jablíčkový den – 1. ročník 

Procházka po městě Havlíčkův Brod – 1. ročník 

Povolání našich rodičů – 1. ročník 

Moje oblíbená kniha – 1. ročník 

Masopustní rej – PT, ŠD 

Světový den vody – PT, I. stupeň 

Vánoční dílny – PT, I. a II. stupeň 

Velikonoční dílny – PT, I. stupeň 

Příprava zvířátek a zimu – I. stupeň 

Sportovní den – I. stupeň 

Ochutnejte vánočního kubu – 2. ročník 

Biologická olympiáda pro žáky I. stupně – I. stupeň 

Den zdraví – I. stupeň 

Abeceda peněz – 2. ročník 

Bezpečné chování doma – 2. ročník 

Předcházení úrazům – 3. ročník 

Světový den bez tabáku – PT, I. stupeň a II. stupeň 

Světový den zdraví – I. stupeň 

Podzimní dílny – I. stupeň 

Dýňový svět – 1. stupeň 

Den bez aut – ŠD, I. stupeň 

Po stopách bitvy tří císařů – 8. ročník 

Čas pro listnaté stromy – ŠD 

Den stromů – ŠD 

Podzimní tvoření – ŠD 

Podzimní mandaly – ŠD 

Léčivé byliny – ŠD 

Valentýnská přání – ŠD 

Den Země – ŠD 

Den matek – ŠD 

Ponožkový den – Světový den Downova syndromu – 5. C 

 

 

 

 

 
 

 
Akce školní družiny 



16 

 

 

 

 
 

Předvánoční karneval  
 
 

 

5.2. Exkurze 

 

Plán exkurzí je vytvářen na začátku školního roku. Snažíme se, aby rozložení exkurzí bylo 

v ročnících rovnoměrné, aby žáci navštívili místa zajímavá a pro výuku přínosná a aby 

exkurze byly finančně dostupné všem.  

 
p 

9. ročník 
(výběr) 

Ještě nekončíme - 
projekt Praha 

18. - 21. 6. 2024 Libánský, Kletečka 

 

9. ročník 
(výběr)  

Jaderná elektrárna 
Dukovany 

14. 6. 2024 Stejskal 

 

5. 
ročník  

Praha jaro 2024 Šimoníčková, Truksová, Vencová 

 

6. ročník ZOO Jihlava jaro 2024 Hotová 

 

7. ročník Muzeum Jihlava jaro 2024 Formánková 

 

8. ročník Muzeum Humpolec jaro 2024 Beránek 

 

9. r. - VP 
- MV 

Praha - Muzeum K. 
Zemana, Muzeum 
filmu 

říjen Šťovíková 



17 

 

 

8. r. - VP 
- MV 

Žďár n. S - Muzeum 
nové generace 

duben Šťovíková 

 7. r. - VP 
- MV  

Žďár n. S - Muzeum 
nové generace 

duben Šťovíková 

 

3. ročník Horní 
Krupá:Chaloupky 
Pleas - dílnička  

říjen – listopad 
březen - duben 

Mezerová 
Brožová 
Křepinská 

 

5. C Kutná Hora 21. 9. 2024 
(přeloženo z 
minulého roku) 

Vencová, Nedvědová 

 

2. ročník Horní Krupá - 
Chaloupky 

jaro 2024 Novotná, Málková, Popková 

 

 

Exkurze v rámci Havlíčkova Brodu: 

 

TISKÁRNY HB 

PLEAS 

SBĚRNÝ DVŮR 

LETIŠTĚ 

 

 
 

Ještě nekončíme: Praha s deváťáky, exkurze v České televizi 
 

 



18 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

       

6. 1.   Výsledky za 2. pololetí školního roku 2023/2024   

 
 
       

Třída Počet žáků Prospěl                Prospěl Prospěl po opr. Neprospěl Prospěl 

    s vyznamenáním   zkouškách   celkem 

1. A 24 23 1 0 0 24 

1. B 23 23 0 0 0 23 

2. A 22*(1) 19 3 0 0 21 

2. B 19 18 1 0 0 19 

2. C  20 18 2 0 0 20 

3. A 21 20 1 0 0 21 

3. B 22*(1) 19 3 0 0 21 

3. C  18*(1) 15 3 0 0 17 

4. A 21 19 2 0 0 21 

4 B 22 17 5 0 0 22 

4. C 23 19. 4 0 0 23 

5. A 21 9 11 0 1 20 

5. B 21 11 9 0 1 20 

5. C 19*(1) 14 5 0 0 18 

6. A 25 9 14 0 2 23 

6. B 26 16 10 0 0 26 

6. C 25*(1) 6 19 0 0 24 

7. A 21 7 13 0 1 20 

7. B 21 4 17 0 0 21 

7. C 20 6 12 1 1 19 

8. A 31 11 20 0 0 31 

8. B 30 9 18 0 3 27 

8. C 27 4 19 0 4 23 

9. A 21 2 16 1 2 19 

9. B 24 3 21 0 0 24 

9. C 22*(1) 9 13 0 0 21 

Celkem 589 330 242 2 15 568 

̽ Žáci, kteří studují v zahraničí, ZŠ V Sadech je pouze jejich kmenovou školou.  

 

 

 

 



19 

 

6. 2.   Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

 
Třída Soutěže, olympiády (od okrskového kola výše) 

Jméno žáka, název akce, kolo, pořadí 
1. A — 

1. B Žákyně 1. a 2. třídy z kroužku aerobiku - 1. místo Přibyslavský pantoflíček, 1. místo 

Havlíčkobrodský střevíček 

1. C --- 

2. A Školní kolo miniházené 

2. B --- 

2. C Školní liga miniházené, 3. místo 

3. A Apolena Pípová + Věra Holubová (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 3. roč., 

okresní kolo, 4. místo 

Jakub Čihák + Vlastimil Rychlý 3. B (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 3. roč., 

okresní kolo, 6. místo 

McDonalds Cup (Horák, Lacina, Rezek, Štefáček, Zobač) - okresní kolo 1. místo, krajské kolo 

4. místo 

3. B Vlastimil Rychlý + Jakub Čihák 3. A (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 3. roč., 

okresní kolo, 6. místo 

McDonalds Cup (Jednota, Štěrba, Kulhánek, Sapal)  - okresní kolo 1. místo, krajské kolo 4. 

místo 

3. C McDonalds Cup (Dočkal)  - okresní kolo 1. místo, krajské kolo 4. místo 

4. A Čapková Monika OK OVOV 3. místo, Brychtová Lucie - okrskové kolo recitace - 1. m., Jan 

Šolc - okrskové kolo recitace - 2. m, Jan Šolc - 1. m. okresní kolo recitace 

4. B Kušnírová Erika OK OVOV 1. místo 

Elena Tomšů + Sofie Klazarová (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 4. roč., okresní 

kolo, 2. místo 

Žákyně 3. - 5. tříd z kroužku aerobiku - 2. místo Přibyslavský pantoflíček, 1. místo 

Havlíčkobrodský střevíček 

4. C Eliška Aubrechtová + Ema Nováková (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 4. roč., 

okresní kolo, 3. místo 

5. A Filip Kuchař + Lukáš Pacher 5. C (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 5. roč., 

okresní kolo, 3. místo, Lipská školní liga v miniházené, 2. místo v lit.soutěži Dospělí dětem 

(T.Vokáčová+A.Procházková:), Matematický klokan: 1. místo Dočkal Daniel, 3. místo 

Malinová Tereza, Vybíjená 2. místo v KK (Dočkal, Sehnal, Mach, Kubát) 

5. B Lipská školní liga v miniházené (OK) - 3. místo:D. Jakl, V. Melena, V. Sedlmajer, V. 

Vokáčová;Vybíjená (OK) - 2. místo: D. Jakl, V. Melena, E. Panská, V. Sedlmajer; Vybíjená 

(KK) - 2. místo: D. Jakl, V. Melena, E. Panská, V. Vokáčová 

5. C Lukáš Pacher 5. C + Filip Kuchař 5. A (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 5. roč., 

okresní kolo, 3. místo 

Šimon Henek + Vojtěch Straka (družstvo), soutěž Máme rádi přírodu - kateg. 5. roč., okresní 

kolo, 4. místo 

Matematický Klokan  - Vojtěch Straka (dělil se o 1. místo s D. Dočkalem) 

6. A Liter. soutěž Dospělí dětem - umístění: Blažková A., Medová K. 

6. B Průšová Denisa OK OVOV 1. místo, KK OVOV 4. místo 

Batmunkh Munkhjargal - KK zeměpisná ol. 7. místo 

6. C Kasal Petr OK OVOV 3. místo 

7. A Tsys Denys OK přespolní běh 3. místo  družstvo OK 1. místo. KK 9. místo 

Soukupová Natálie OK volejbal 2. místo 

Miroslav Vrba, Soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo, 10. místo 

7. B  



20 

 

7. C Martin Komůrka, Soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo, 8. místo 

8. A Navrátilová Aneta OK OVOV 2. místo, družstvo OK 1. místo. KK 9. místo, OK volejbal 2. 

místo 

Navrátilová Denisa  družstvo OK 1. místo. KK 9. místo, OK volejbal 2. místo 

Pohanková Sára OK volejbal 2. místo 

Lenka Musílková - 1. místo - okrskové kolo recitace, 3. místo - okresní kolo recitace 

8. B Dvořáková Anna OK volejbal 2. místo 

Nelli Sláviková - Piškvorky OK 1. místo (družstvo) 

 
8. C 

Průša Sebastian OK OVOV 2. místo  družstvo OK 1. místo. KK 9. místo 

Krejčí Vítek  družstvo OK 1. místo. KK 9. místo 

Adam Peroutka - Piškvorky OK 1. místo (družstvo) 

9. A Dominik Hejkal - 1. místo v okresním kole olympiády z fyziky 

9. B Kulhánková Tereza OK volejbal 2. místo 

Munkhzaja Bjambažav, Soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo, 9. místo, 

 Lia Jechová okresní kolo olympiády v NJ  5. místo 

Martin Ausficír  účast v národní soutěži European Money Quiz 

Adéla Dvořáková – Národní finále ekonomické olympiády Praha,VŠE 

9. C Čápová Marie OK OVOV 2. místo, družstvo OK 1. místo, KK 9. místo 

Šotolová Eliška  družstvo OK 1. místo. KK 9. místo 

Drahozalová Lucie OK volejbal 2. místo 

Pavel Suchý - Piškvorky OK 1. místo (družstvo) 

Šimon Soukal, Soutěž v anglickém jazyce, okresní kolo, 6. místo 

ŠD Lehkoatletické závody ŠD - ZŠ Wolkerova (Žáčková K. 1. B - 1. místo hod do dálky, Havel 

V. 3. A - 3. místo skok daleký, Machková I. 3. C - 3. místo běh na 50 m, Sapal D. 3. B - 1. 

místo běh na 50 m, Piterka M. 4. A - 3. místo skok daleký) 

 
 
 

 

 

CENY MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 

Ceny města Havlíčkův Brod za školní rok 2022/2023 – ocenění žáci 

1. místo – Tereza Vaňková (ve školním roce 2022/23 9. ročník) 

2. místo – Žaneta Žampová (ve školním roce 2022/23 9. ročník) 

3. místo – Misheel Bukhbilegt (ve školním roce 2022/23 9. ročník) 

 

 Ceny města Havlíčkův Brod za školní rok 2023/2024 – navržení žáci: 

1. místo – Dominik Hejkal (ve školním roce 2023/24 9. ročník) 

2. místo – Adéla Dvořáková (ve školním roce 2023/24 9. ročník) 

3. místo – Lia Jechová (ve školním roce 2023/24 9. ročník) 

 

 



21 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

7.1.  Prevence sociálně patologických jevů 

Školní preventivní program byl realizován podle Minimálního preventivního programu, který 

vychází z pokynů MŠMT ČR. Byl zaměřen na prevenci v následujících oblastech: 

· Osobní bezpečí – týrání a zneužívání dětí, ubližování, šikana a kyberšikana 

· Kouření, alkohol, drogy 

· Záškoláctví 

· Vandalismus 

· Rizikové sexuální chování 

· Intolerance, rasismus, xenofobie 

· Kyberšikana 

· Poruchy příjmu potravy 

· Netolismus 

Na realizaci programu se podíleli všichni vyučující ve spolupráci s vedením školy, rodiči, 

organizacemi a odbornými lektory. Program prolínal výchovou i vzděláváním během celého 

školního roku, témata související s prevencí sociálně patologických jevů byla probírána 

zejména v prvouce, přírodovědě, občanské výchově a výchově ke zdraví. Škola je zapojena 

do projektu Sociální začleňování cizinců na území města Havlíčkův Brod. Škola zavedla 

program KiVa, zaměřený na zlepšování vztahů ve třídních kolektivech a boj proti všem 

formám šikany. Na naší škole vznikl tým, který řeší konkrétní případy šikany. Preventivních 

lekcí KiVa se zúčastnily všechny třídy. Třídní učitelé sledovali a koordinovali dění ve svých 

třídách. Případné kázeňské problémy byly následně řešeny s KiVa týmem, rodiči a vedením 

školy s cílem zjednat nápravu. V uplynulém školním roce se podařilo nabídnout dětem aktivní 

využití volného času (široká nabídka kroužků, členství v pěveckém sboru Oříšek, přístup do 

učebny výpočetní techniky po vyučování, sportovní a jiné soutěže). Prevence rizikového 

chování žáků je nedílnou součástí našeho školního vzdělávacího programu. 

V tomto školním roce proběhly tyto programy: 

Program Cílová skupina 

Bezpečné chování na ulici 1. ročník 

Bezpečné chování doma 2. ročník 

Bezpečné chování na silnici 3. ročník 

Pravidla silničního provozu 4. ročník 

Šikana, kyberšikana 5. ročník 

Tvoje cesta onlinem 5. ročník 



22 

 

Právní vědomí 9. ročník 

Tvoje cesta načisto 8. ročník 

KiVa Všichni žáci, kromě přípravných tříd. 

 

 

 

7.2.  Práce se žáky s  SPU,  se žáky vyžadujícími zvláštní péči 

 

V letošním školním roce školu navštěvovalo celkem 54 žáků s  podpůrnými 

opatřeními. Podpůrná opatření 1. stupně mělo přiznáno 23 žáků, 2. stupně 21 žáků a 3. stupně 

10 žáků.   

Pro 11 žáků byl vypracován individuální vzdělávací plán.  Se 4 žáky na prvním stupni 

a s 1 žákem na druhém stupni pracovali ve škole asistenti pedagoga.   

Šest žáků rozvíjelo své oslabené funkce se speciálním pedagogem ve dvou skupinách 

předmětů speciálně pedagogické péče  

Zvýšená péče byla věnována nadaných žákům a žákům ohroženým školním 

neúspěchem. 

 

 

 

7.3.  Práce se žáky nadanými 

 

 

Soustředili jsme se na identifikaci nadaných žáků ve všech oblastech (jazykově-verbální, 

logicko-matematická, zvukově-hudební, tělesně-pohybová, virtuálně-prostorová, vnitřní 

/intrapersonální/, společenská /interpersonální/). 

Učitelé pak stanovili postup, jak dítě vhodně rozvíjet a jak k němu při výchově postupovat. 

Důležitá je také chuť konkrétního dítěte na sobě pracovat, proto se učitelé snaží o vhodnou 

motivaci. Zároveň si uvědomují, že nadané děti jsou specifické tím, že jsou v některých 

oblastech významně napřed, ale mohou se také potýkat s určitými nerovnoměrnostmi ve 

vývoji. Proto jsme se zaměřili i na spolupráci s rodiči a spolupráci jednotlivých učitelů, kteří 

nadané dítě učí. 

Nejčastěji používané formy práce: 

- zadávání netradičních úkolů 

- rozvíjení nadání v zájmových útvarech 

- vytváření únikových her spojených s plněním úkolů 

- důraz na mezioborovou provázanost 

- řešení logických hádanek, rébusů, sudoku 

- čtení s porozuměním, tvorba vlastních textů 

- závěrečné práce žáků 9. ročníku 

- zapojení do olympiád a soutěží 

- zadávání rozšiřujícího učiva 

- práce se spolužáky, případně rodiči 

- spolupráce učitelů – využití Google učebny 

- nabídka volitelných předmětů 

informacemi, rozvoj kritického myšlení 

- zapojení do žákovské rady 

- prezentace výsledků své práce před rodiči a veřejností 

 

 



23 

 

 7.4.  Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
   

Naše škola je určenou školou pro vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem. V září 

2023 navštěvovalo školu 96 žáků cizinců, na konci školního roku 2023/2024 celkem 87 žáků 

cizinců (Mongolsko, Ukrajina, Vietnam, Rumunsko, Bulharsko, Slovensko). 

Od 1. 9. 2022 byla otevřena 1 skupina ČJ pro tyto žáky s časovou dotací 100 hodin/rok  

Pro žáky žáky – cizince byl vytvořen volitelný předmět ČEŠTINA PRO CIZINCE s časovou 

dotací 2 hodiny/týden. 

 Počet žáků cizinců se s v průběhu školního roku příliš neměnil, protože nově příchozí žáci 

byli vzhledem k vysokému podílu žáků cizinců v naší škole přednostně umísťováni do 

ostatních havlíčkobrodských škol. Podařilo se nám velmi rychle zajistit překlady důležitých 

dokumentů a žádostí do ukrajinštiny, využili jsme také pomoc ukrajinských žáků, kteří jsou u 

nás ve škole již delší dobu.  

Od 1. 9. 2023 pracovaly na škole dvě ukrajinské asistentky, obě pracovaly na Ukrajině jako 

kvalifikované učitelky. Pomáhaly dětem s adaptací, v jejich rodném jazyce poskytovaly 

konzultace k vyučovaným předmětům, spolupracovaly s učiteli i rodiči, pomáhaly ve školní 

družině. Vzhledem k tomu, že jedna z asistentek je zároveň aprobovanou učitelkou angličtiny, 

doučovala ukrajinské žáky, kteří měli s angličtinou problémy. Od 2. pololetí zůstala ve škole 

jedna ukrajinská asistentka. 

Většina ukrajinských žáků se začleňovala bez větších problémů, ale během školního roku se 

objevovaly skutečnosti, které nám práci komplikovaly / dvojkolejnost vzdělávání v ČR a 

zároveň distanční výuka na Ukrajině, neomluvené absence, nemožnost kontaktovat rodiče 

v zaměstnání, možnosti vyšetření v PPP a SPC kvůli jazykové bariéře, absence psychologa/. 

Z těchto důvodů jsme velmi intenzivně spolupracovali s OSPOD.  

 

Pokračoval také projekt Sociální začleňování cizinců na území města HB. Do skupin výuky 

češtiny byli zařazeni žáci, kteří již nesplňovali podmínku pobytu na území ČR kratšího než 1 

rok, ale přesto stále potřebují výraznou jazykovou podporu. Jedná se o žáky národnosti 

mongolské, ukrajinské, vietnamské a bulharské. 

 

 

Multikulturní výchova je součástí našeho ŠVP. Nezaměřujeme se jen na jednotlivé akce, 

multikulturní výchova prolíná všemi předměty, celým výchovně vzdělávacím procesem. 

Multikulturní výchova probíhá ve dvou rovinách – pomoc žákům z jiných zemí začlenit se do 

kolektivu, překonat jazykovou bariéru, a seznámit všechny žáky s kulturními odlišnostmi 

života v cizích zemích, naučit je vzájemnému respektu, toleranci a schopnosti spolužití. 

Vzhledem k tomu, že počty žáků-cizinců ve škole neustále stoupají, snažíme se hledat 

podporu ve spolupráci s Místní akční skupinou Královská stezka v rámci lokálního 

partnerství. Výsledkem spolupráce jsou konkrétní návrhy pro sdílení zkušeností v rámci škol, 

účast na vzdělávacích programech a využití možnosti studia oboru čeština pro cizince. 

 

 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
DVPP tvoří důležitou součást celoročního plánu školy. Jednotlivá školení se snažíme vybírat 

podle následujících kritérií: 

 



24 

 

- přínos pro školu a pedagogy 

- zájem učitelů  

- finanční dostupnost 

 

Přestože ceny kurzů a školení jsou stále vyšší a finanční zátěž zvyšují i náklady na suplování 

za nepřítomné kolegy, daří se nám vyhovět jak potřebám školy, tak i zohledňovat profesní 

zájmy jednotlivých učitelů.  

 

Přehled DVPP 

Titul, příjmení a jméno Absolvovaná školení, kurzy (přesný název) 
Mgr. Bártová Eva Královská stezka, průběžně během roku několik setkání 

pracovních skupin – matematika, BOZP 
Mgr. Beránek Josef BOZP 
Mgr. Brožová Milena BOZP 
Mgr. Dobišová Veronika BOZP 
Mgr. Domkář Jan BOZP 
Mgr. Dušátková Petra BOZP 
Mgr. Fábryová Natalija BOZP 
Mgr. Feltlová Milena BOZP 
Mgr. Formánková Dagmar Učíme se venku, BOZP 
Mgr. Henek Jakub BOZP 
Mgr. Hnátová Nikol WocaBee - Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou 

Sobotkou 
WocaBee - Moderní nástroje pro motivaci žáků na 
hodinách cizích jazyků 
WocaBee - Best of Broňa - top aktivity pro jazykáře 
BOZP 

PaedDr. Honsová Milena BOZP, Aktuální problémy českého školství ( 2x v rámci 
VH AŘ ZŠ), Konference Školství 2024, Dlouhodobý 
záměr vzdělávání v Kraji Vysočina, KIVA, Senát 
ČR,Novely právních předpisů ve školství, Setkání ŘŠ 
Kraje Vysočina ( Vilánec, Věžnice, HB Wolkerova, 
Tasov),eTOM webinář, Kyberbezpečí - eTOM, Vězeňství, 
Řekni drogám NE 

Hotová Helena BOZP 
Mgr. Chadim Daniel AI do výuky, BOZP 
Mgr. Kašparová Eva Funpark – seminář, BOZP 
Klement František BOZP 
Mgr. Kletečka Jan BOZP 
Ing. Krečmerová 
Jaroslava 

BOZP 

Mgr. Křepinská Martina 
 

Metodický seminář pro šk. spec. pedagogy a šk. 
psychology 

Nové přijímací řízení na střední školy 
BOZP 

Mgr. Langová Hana Trenér 4. třídy - šachy, Rozhodčí 3. třídy – šachy, BOZP 
Mgr. Libánský Vratislav BOZP, Podpora vzdělávání MAP ORP Havlíčkův Brod III, 

Závěrečné jednání řídícího výboru v projektu MAP III, 
Novely právních předpisu ve školství 2024 

Mgr. Málková Jana seminař na školení učebnic Funpark Aj 



25 

 

Mgr. Mezerová Daniela Funpark – seminář, BOZP 

Mgr. Miksová Monika BOZP 
Mgr. Musílková Jana WocaBee - Moderní nástroje pro motivaci žáků na 

hodinách cizích jazyků, BOZP 
Mgr. Nosková Markéta Fun Park – seminář, BOZP 
Mgr. Nosková Miroslava BOZP 
Mgr. Novotná Renata Digitální kompetence a čtenářské lekce pro 1. stupeň ZŠ 

Generativní AI pro učitele, BOZP 
Mgr. Pecková Radka BOZP 
Mgr. Pešek Jaroslav BOZP 
Mgr. Popková Marie BOZP 
Mgr. Popková Pavlína Programu celoživotního vzdělávání MFF UK -  Elektřina a 

magnetismus, BOZP 
Mgr. Prokešová Zuzana BOZP 
Mgr. Ryvolová Kamila BOZP 

Mgr. Stejskal Martin BOZP 
Mgr. Šimoníčková Jana BOZP 
PaedDr. Široká Jarmila BOZP 
Mgr. Šmídová Ivana Fun Park – seminář, BOZP 
Mgr. Šťovíková Dana Řešení matematických úloh (online), BOZP 
Mgr. Truksová Martina Learning Apps v hodině VO; Inspirace pro rozvoj 

digitálních kompetencí v hod. ČJ; 
AI revoluce:umělá inteligence jako příležitost i hrozba pro 
společnost; 
Trocha poezie nikoho nezabije; Digitální kompetence a 
čtenářské lekce pro 1. st. ZŠ, BOZP 

  
Mgr. Vencová Vlasta Funpark – seminář, BOZP 

Mgr. Eva Vlčková Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností    
Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků                         
Adaptace na MŠ                                                                   
Školní zralost                                                                        
Průvodce inspirací a her                                                       
Kurzy jógy  
Trenéři do škol, BOZP 

Mgr. Vrána Zbyněk BOZP 
Mgr. Zapalačová 
Stanislava 

BOZP 

Bc. Zelenka Adam BOZP 

ŠKOLNÍ DRUŽINA  
Doležalová Michaela BOZP 
Smejkalová Veronika BOZP 

Pavlíková 
Jana                                   

Pohybové hry s hudbou 
E. Jenčová - vzdělávací kurz  

Hyršová Markéta BOZP 
Neprašová Simona BOZP 
Jůzlová Olga BOZP 

Tománková Ivana BOZP 

 



26 

 

9.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 
9.1.  Akce školy 

 

Třída Název akce, délka projektu 
PT Projekty: Trenéři do škol - D, Čteme si společně - D, Jaro léto, podzim, zima - D, 

Pohádkohraní - D, Dětská jóga - D, Děti do bruslí - S, Halloween, Dušičky, Červená 

karkulka, Tři prasátka, Svatý Martin, Mikuláš, Vánoční karneval a besídka, Den 

zdraví, O kohoutkovi a slepičce, Den Země, Čarodějnice - K. 

Akce: KKV - Meky, mek, ČČK - dopravní výchova a PP, Loutkové divadlo v AZ 

Centru, Hudební sál a Keramická dílna v AZ Centru, Vánoce v muzeu (Muzeum HB), 

Veselé Velikonoce (Galerie HB), Přírodovědné centrum ZŠ Nuselská - Divoká Afrika, 

film Wonka. 
1. A PROJEKTY: Trenéři do škol (D), Děti do bruslí (S), Už jsem školák (D), Písmenka 

nás baví(D), Žijeme zdravě(D), Program KiVa(D), Knížka pro prvňáčka(D), 

Bramborový den(K), Halloween(K), Svatý Martin(K), Veselé zoubky(K), Den 

zdraví(K) 

AKCE: Beseda s ilustrátorkou Kamilou Šanderovou (KK Vysočiny), Nosí ježci 

jablíčka?( ZS Pavlov), 

Vánoce v muzeu (Muzeum HB), vánoční karneval a besídka ve třídě, Ozdravný pobyt 

Jedlová (Deštné v OH), Bezpečné chování na ulici (Městská policie HB), ukázkové 

hodiny pro budoucí prvňáčky (MŠ Příčná, Nad Tratí, Prokopa Holého), Veselé 

Velikonoce (Galerie HB), film Wonka, školní výlet Záchranná stanice Pavlov  
1. B PROJEKTY: Trenéři do škol (D), Děti do bruslí (S), Už jsem školák (D), Písmenka 

nás baví(D), Žijeme zdravě(D), Program KiVa(D), Knížka pro prvňáčka(D), 

Bramborový den(K), Halloween(K), Svatý Martin(K), Veselé zoubky(K), Den 

zdraví(K) 

AKCE: Beseda s ilustrátorkou Kamilou Šanderovou (KK Vysočiny), Nosí ježci 

jablíčka?( ZS Pavlov), 

Vánoce v muzeu (Muzeum HB), vánoční karneval a besídka ve třídě, 

Ozdravný pobyt Jestřabí (Krkonoše), Bezpečné chování na ulici (Městská 

policie HB), ukázkové hodiny pro budoucí prvňáčky (MŠ Příčná, Nad Tratí, 

Prokopa Holého), Veselé Velikonoce (Galerie HB), film Wonka, školní výlet 

Záchranná stanice Pavlov   
2. A Trenéři ve škole (D), Čtení nás baví (D), Čtvero ročních období (D), Program KiVa 

(D), Den zdraví (K), Cesta chleba (K), Zoologická beseda (K), Mikulášská nadílka 

(K), Školní liga v miniházené (K), Vánoce v muzeu (K), Vánoční dílna (K), Sám 

doma (K), Hody, hody, doprovody (K),  Wonka (K), K jako kamarádi (K), Abeceda 

peněz (K), Dospělí dětem (K), Výstava drobného zvířectva (K), Exkurze HZS (K),  

Brno - VidaScience(K) 
2. B Trenéři ve škole (D), Čtení nás baví (D), Čtvero ročních období (D), Program KiVa 

(D), Den zdraví (K), Cesta chleba (K), Zoologická beseda (K), Mikulášská nadílka 

(K), Školní liga v miniházené (K), Vánoce v muzeu (K), Vánoční dílna (K), Sám 

doma (K), Hody, hody, doprovody (K),  Wonka (K), K jako kamarádi (K), Abeceda 

peněz (K), Dospělí dětem (K), Výstava drobného zvířectva (K), Exkurze HZS (K), 

Žleby - zámek a obora (K) 
2. C Trenéři ve škole (D), Čtení nás baví (D), Čtvero ročních období (D), Kalendář 2024 

(K), Miniherbář (S), Odznak zdatnosti (S), Tradice a zvyky (K), program KiVa (D), 

Den zdraví (K), Mikulášská nadílka (K), Hody, hody, doprovody (K), Abeceda peněz 

(K), Exkurze HZS (K), beseda se spisovatelkou Zoubkovou v KK (K), Malá násobilka 



27 

 

(S), Školní liga miniházené (K), Žleby-zámek, obora (K) 
3. A Projekty-D-Poznáváme naše město, Jsme čtenáři, Poznáváme a chráníme přírodu, 

Program KiVa, Školní liga v miniházené 

Akce-K-Ekologické centrum Chaloupky (Cesta chleba), Miniházená, KK Vysočiny-

Žáček žáčkům, KK Vysočiny-Knížkohraní, GalerieHB-Vánoční program, GalerieHB-

Krajiny mé mysli, Velikonoční dílny, Wonka, Dospělí dětem, Výstava drobného 

zvířectva, Den zdraví, Preventivní program ČČK, Školní výlet-Slatiňany 
3. B Projekty-D-Poznáváme naše město, Jsme čtenáři, Poznáváme a chráníme přírodu, 

Program KiVa 

Akce-K-Ekologické centrum Chaloupky (Cesta chleba), Miniházená,KK Vysočiny-

Žáček žáčkům, KK Vysočiny-Knížkohraní, GalerieHB-Vánoční program, GalerieHB-

Krajiny mé mysli, Velikonoční dílny, Wonka, Dospělí dětem, Výstava drobného 

zvířectva, Den zdraví, Preventivní program ČČK, Školní výlet-Slatiňany 
3. C Projekty-D-Poznáváme naše město, Jsme čtenáři, Poznáváme a chráníme přírodu, 

Program KiVa 

Akce-K-Ekologické centrum Chaloupky (Cesta chleba), Miniházená,KK Vysočiny-

Žáček žáčkům, KK Vysočiny-Knížkohraní, GalerieHB-Vánoční program, GalerieHB-

Krajiny mé mysli, Velikonoční dílny, Wonka, Dospělí dětem, Výstava drobného 

zvířectva, Den zdraví, Preventivní program ČČK, Školní výlet-Slatiňany 
4. A D- Mladý cyklista, K-Biologická olympiáda, K-Společné aktivity dětí a rodičů, D- 

Povídání o knížce 
4. B Projekty: D- Mladý cyklista, K - Biologická olympiáda, D - Program Kiva 

Akce K: Házená, Cvičení v přírodě, Prevence úrazů, Dílnička PLEAS, Programy 

městské policie, Vánoční soutěže a hry, Dopravní výchova, Programy KK Vysočiny, 

Hody, hody doprovody, Filmové představení Wonka, Dospělí dětem, Abeceda peněz, 

Výstava drobného zvířectva, Den zdraví, školní výlet 

Akce D - Plavecký kurz 
4. C  
5. A D. KiVa, Lipská školní liga v miniházené, Sociologické dotazníky ve třídě, ČJ pro 

cizince, Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, Doučování žáků na 

přijímací zkoušky na gymnázia, Třídění odpadů, Spolupráce s KK Vysočiny, 

spolupráce s Městskou policií, OVOV, Srovnávací písemky 5. roč. (ČJ, M, Aj) 

S:Mikuláš, Vánoce, Velikonoce,  Dospělí dětem pro radost (výtvarná i literární část) 

K: Co bys měl vědět o třídění odpadu, filmová představení, Tvoje cesta ONLINEM, 

edukační program na třídění odpadu (MÚ), Macourkoviny, Velikonoční dílny v 

Muzeu HB, Matematický klokan, recitační soutěž, Putovní výstava Ligy proti 

rakovině, Mikuláš, čerti a andělé, Biologická olympiáda, Drátkování s korálky, 

Výstava králíků a drůbeže, Den zdraví, školní výlet, vlastivědná exkurze Praha, 

výukové programy  
5. B Projekty D: Program KiVa; Lipská školní liga v miniházené; ČJ pro cizince, 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, Doučování žáků na přijímací 

zkoušky na gymnázia, Třídění odpadu; vybíjená 

Projekty S: Vánoce, Velikonoce, Dospělí dětem (VV) 

Projekty K: Ochutnejte vánočního kubu Chaloupky HK, Co bys měl vědět o třídění 

odpadu - film. představení, Divadelní představení Malý princ, Matematický klokan, 

recitační soutěž, Biologická olympiáda, spolupráce s městskou policií, Den zdraví, 

vlastivědná exkurze po histor. památkách v Praze, VIDA Brno, ZOO Jihlava 
5. C Program KiVa (D), Den zdraví (K), Halloween (K), Vánoce (K), Velikonoce (K), 

Doučování žáků na přijímací zkoušky na gymnázia, ČJ pro cizince (D), Biologická 

olympiáda (K), návštěvy KK Vysočiny, spolupráce s městskou policií, Co bys měl 



28 

 

vědět o odpadu (K), Výstava králíků a drůbeže (K), vlastivědná exkurze Praha (K), 

školní výlet (K) 

 

Sbor Oříšek - koncerty, soustředění sboru  
6. A KiVa - D 

Screaningové měření správného sezení - K 

Spolupráce s městskou policií 

Ekopobyt Chaloupky Kněžice - K 

Den bez tabáku - K 

Co bys měl vědět o třídění odpadu - K 

Divadelní představení Malý princ - K 

Čas proměn - K 

Pohodáři - Slovensko - K 

 

Galerie HB - Krajina mé mysli (VV) 

6. B KIVA dlouhodobý 

discipliny OVOV dlouhodobý - dívky 

Screening správného sezení 

Čas proměn 

Den bez tabáku 

Co bys měl vědět o třídění odpadu 

Beseda s MP 

6. C KiVa 
7. A Kiva D, 

 2. 2. 2024 - 9. 2. 2024 LVVZ - Aldrov - K 

Divadelní představení Malý princ - K 

Pohodáři - Slovensko - K 
7. B KiVa  

Pohodáři - Slovensko - K 

Divadelní představení Malý princ - K 
7. C KiVa -D 

Pohodáři - Slovensko - K 

Divadelní představení Malý princ - K 

Čistá řeka Sázava - K 
8. A KiVa - D 

Ekopobyt Chaloupky Kněžice - K 

Divadelní představení Malý princ - K 

Pohodáři - Slovensko - K 

První pomoc do škol - K 

Modré nebe nad Havlíčkovým Brodem - K 

8. B KIVA - dlouhodobý 

Divadelní představení Malá princ - K 

Pohodáři -K 

První pomoc do škol 

8. C akce K: K. H. Borovský a fake news - edukač. program (Muzeum HB) 

KiVa - D 

Čistá řeka Sázava - K 



29 

 

9. A 
KiVa, Paměť Národa, projekt “Ještě nekončíme” (K) 

9. B 
projekt “Ještě nekončíme” (K), KiVa  

9. C KiVa, projekt “Ještě nekončíme” (K) 
ŠD PROJEKTY: Halloween (K), Svatý Martin (K), Vánoční karneval (K), Bezpečné 

chování na ulici - Městská policie HB (K), Den Země, KK Vysočina - Jsme čtenáři 

(K), KK Vysočina - Duhové hrátky (K), Historie města Havlíčkův Brod (K) 

AKCE: Praha ZOO (K), Domov pro seniory - Vánoční besídka (K), Stará radnice - 

model města s přednáškou (K), Muzeum Vysočiny - Stínové divadlo (K), Vodní ráj 

Jihlava (K), Vánoční stánek - prodej (K), Barevný týden (K), Exkurze u hasičů (K), 

Výroba vánoční keramiky, na prodej na vánoční trhy. Muzeum Vysočiny - 

Velikonoční dílna (K), Velikonoce ve Štáflově chalupě (K), Krkonoše - Sněžka (K), 

Dospělí dětem - KD Ostrov (K), Lehkoatletické závody ŠD - ZŠ Wolkerova (K), Den 

dětí - sportovní odpoledne (K) 

 

 

 

 
 

Školní fórum 2024 

 

9.2.  Environmentální výchova 

 

Environmentální výchova a ekologická výchova je přirozenou součástí života školy. 

Samozřejmostí je třídění odpadů, sběr léčivých bylin, pomerančové kůry a kaštanů. EMV 

patří k průřezovým tématům ŠVP, proto se objevuje ve všech vyučovacích předmětech. 

Žáci mají možnost v rámci volitelných předmětů vybrat si právě EMV. Díky velkému zájmu 

ze strany žáků máme již druhým rokem (v 7. a 8. ročníku) nový volitelný předmět 



30 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ PRAKTIKUM, v němž žáci využívají pro praktické pokusy sady PASCO, 

VERNIER či virtuální realitu. 

Naše škola je již několik let součástí projektu Chaloupky. V letošním školním roce se 

ekologického pobytu zúčastnila třída 8. A, 6. A. 

Uskutečnily se tyto akce: 

Sběr léčivých bylin  

Sběrová akce - starý papír  

Sběr kaštanů, žaludů a pomerančové kůry 

Den bez aut - I. a II. stupeň  

Den zdraví (I. stupeň)  

Den bez tabáku (I. stupeň)  

Žijeme ekologicky (I. stupeň)  

Žijeme zdravě (I. stupeň) 

Pohyb je život (I. stupeň) 

Zdravý životní styl (I. stupeň) 

Bovýsek - ovoce a zelenina do škol (I. a II. stupeň) 

Biologická olympiáda pro 4. ročníky (uskutečnili žáci 9. ročníku v rámci EMV) 

Sběr elektroodpadu (I. a II. stupeň) 

 

 

Naše školní zahrada má certifikát Přírodní zahrada - Spolupracujeme s přírodou - ona bude 

spolupracovat s námi. 

 

      
 

Školní zahrada při ZŠ V Sadech nese certifikát Přírodní zahrada 
 
 

9.3.  Profesní orientace 

 

Na schůzce SRPDŠ jsme informovali rodiče o možnostech dalšího uplatnění jejich 

dětí, zároveň se uskutečnily schůzky rodičů se zástupci SŠ, SOU a ÚP. Pokračovali 

jsme ve spolupráci s GHB (projektové dny), SPŠS (Stavebka v kostce, virtuální realita 

– sdílení zkušeností, soutěže). Zástupci středních škol uspořádali pro naše žáky 



31 

 

informační besedy, kterých se zúčastnili i jejich studenti – naši bývalí žáci. V letošním 

školním roce došlo k digitalizaci podání přihlášek na SŠ a SOU. Výchovná poradkyně 

připravila manuál pro rodiče i žáky a individuálně pomáhala všem, kteří si s podáním 

přihlášky nevěděli rady. Pro rodiče byla připravena i informace na schůzkách SRPDŠ 

a vzory a návody na webových stránkách. 

 

  

Profesní orientaci rozvíjíme i v těchto aktivitách: 

- povinně volitelný předmět POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA (7. – 9. ročník, časová dotace 2 

hodiny/týden) 

- přehlídka středních škol a učilišť (online) 

- návštěva žáků ze SPŠS a GHB (v 9. ročníku) 

 

 
 

Práce se stavebnicí Teifoc 
 



32 

 

 
 

Deváťáci při práci s robotickými stavebnicemi 
 

 

 
 

Virtuální realita 
 
 



33 

 

9.4. Informační gramotnost 

 

O informatiku je mezi dětmi velký zájem. Povinně absolvují všichni žáci 4. až 6. tříd předmět 

Informační a komunikační technologie. V rámci volitelných předmětů mohou žáci 7. – 9. 

ročníků volit předmět Informatika. Své referáty a zadané úkoly mohou žáci vyhledávat na 

internetu pod vedením učitelů informatiky i v odpoledních hodinách. PC učebnu využívají 

žáci v ranních i odpoledních hodinách v rámci školního klubu a hodin internetu pro žáky. 

Úspěchů dosáhla naše škola i soutěži PC-ák. 

Ke zvýšení bezpečnosti pohybu ve virtuálním prostředí využíváme webfiltr, preventista 

sociálně patologických jevů připravuje pravidelně pro rodiče a žáky osvětové přednášky na 

aktuální téma. K informační gramotnosti rovněž přispívá panel Amos. 

Dovednosti získané v rámci povinných i volitelných hodin informatiky uplatňují žáci i při 

tvorbě školního digitálního časopisu. 

 

V současné době mají naši žáci a učitelé k dispozici:  

PC – 93 ks 

notebooky – 106 ks 

tablety – 74 ks 

grafické tablety – 2 ks 

dataprojektory – 33 ks 

interaktivní tabule – 15 ks 

vizualizér – 4 ks 

3D tiskárna – 2 ks 

dotykový panel Amos – 1 ks 

virtuální realita – 3 moduly + 2x 3D brýle 

elektronické stavebnice (Merkur 8, Teifoc, Lego Mindstorms, Arduino, Ozobot) 

elektronické měřící sady (PASCO – 10 ks, VERNIER – 10 ks) 

nabíjecí skříň pro 30 tabletů 

wifi – pokrytí po celé škole 

učitelská knihovna 

žákovská knihovna 

elektronické třídní knihy a žákovské knížky 

čtečky knih – 22 ks 

webové stránky školy + školní facebook, Instagram, facebook pěveckého sboru Oříšek 

webové stránky učitelů – Mgr. Kletečka, Mgr. Novotná 

moodle – Mgr. Domkář 

webfiltr 

elektronický přístup – školní jídelna 

datová schránka 

elektronická podatelna 

mailové adresy všech pedagogických zaměstnanců školy (Gmail) 

služby G Suite (včetně virtuální učebny Classroom) 

výukové programy (SketchUp, Corinth) 

aktualizace software  

nové licence Microsoft Office 

 



34 

 

 
 

3D tiskárna v odborné učebně VT 

9.5. Informační systém školy 

 

Rodiče se mohou obracet přímo na konkrétního učitele prostřednictvím individuálních e-

mailových adres. Elektronické třídní knihy fungují na I. a II. stupni, jejich součástí jsou i 

elektronické žákovské knížky v 1. - 9. třídách (1. a 2. ročník je využívá pouze pro hromadné 

zprávy a omluvenky). Dařila se nám pravidelná aktualizace webových stránek, přispívali jsme 

pravidelně do regionálního a místního tisku. Také vnitřní informační systém fungoval dobře, 

k čemuž také přispěla možnost připojit se k internetu prostřednictvím WIFI v celé budově 

školy. Osvědčil se systém elektronického přihlašování a odhlašování obědů. Škola využívá 

datovou schránku. Bezpečnost při pohybu ve virtuálním prostředí zabezpečuje webfiltr 

KERNUN. Všechna data jsou zajištěna v souladu s platnou legislativou (GDPR). Lepší 

informovanost zajišťuje dotykový panel Amos. Zařízení pomáhá zároveň v oblasti prevence 

sociálně patologických jevů, a to prostřednictvím chytré lišty, kde lze navolit preventivně 

zaměřené spoty. 

Informační systémy prošly za poslední dobu obrovským vývojem, a proto jsme se rozhodli od 

příštího školního roku přejít na pokročilejší systém ŠKOLA ONLINE, přípravné práce 

probíhaly již v závěru tohoto školního roku (porovnání nabídky, výběr dodavatele, informační 

schůzky, přenos dat). 

 

 



35 

 

 
 

 

9.6. Spolupráce s MŠ 

 

Spolupráce s MŠ má dlouholetou tradici.  Na webové stránky MŠ Korálky byl umístěn odkaz 

na virtuální prohlídku naší školy a informace k zápisu do 1. tříd a podmínky přijetí do 

přípravné třídy. 

Předškoláci z MŠ navštívili v průběhu školního roku naše prvňáčky, prohlédli si školu a 

zúčastnili se ukázkových hodin. 

V průběhu měsíce března se uskutečnila 4 setkání s budoucími prvňáčky a jejich rodiči, která 

byla tematicky zaměřena. 

 ČTVRTEK 7. 3. 2024 – HRÁTKY S ČEŠTINOU 

 ČTVRTEK 14. 3. 2024 – HRÁTKY S MATEMATIKOU 

 ÚTERÝ 19. 3. 2024 – VÝTVARNÉ HRÁTKY PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY 

 STŘEDA 27. 3. 2024 – POHYBOVÉ AKTIVITY V TĚLOCVIČNĚ 

Součástí všech setkání byl informační servis k zápisu do prvních tříd a prezentace zájmových 

kroužků ve škole. 

 

9.7. Ozdravné pobyty, lyžařské výcviky 

 

Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku se uskutečnil 2. – 9. 2. 2024 v krkonošském středisku 

Vítkovice. 

Uskutečnily se také dva ozdravné pobyty pro žáky I. stupně v Jedlové v Orlických horách (27. 

1. -2. 2. 2023) a v Krkonoších (25. 2. -2. 3. 2023). 

Zájemci z řad žáků 1. - 4. tříd absolvovali v lednu 2024 lyžařský kurz ZAJDA, který proběhl 

pod vedením zkušených instruktorů na sjezdovce Šacberk u Jihlavy. 

 

 

9.8. Plavecké výcviky 



36 

 

 

Plavecký výcvik absolvovali žáci 3. a 4. tříd (listopad 2023 – duben 2024). 

 
 

 

9.9. Děti dětem 

 

Velmi si ceníme akcí, které pro své spolužáky připraví jejich kamarádi. Podařilo se nám 

uskutečnit tyto akce: 

 

- Světový den zdraví  

- Světový den bez tabáku 

- Ekologická olympiáda 

- Vánoční program 

- Čert a Mikuláš 

- Koledy pro družinu 

V rámci školního parlamentu má každá třída 1. – 4. ročníku přiděleného garanta z vyšších 

tříd, jehož úkolem je informovat srozumitelnou formou o novinkách z parlamentu a zároveň 

přenášet nápady a požadavky nejmladších dětí k projednání. 

 
 

 

9.10.  Ostatní akce 

 

Charitativní prodej předvánočních výrobku na Havlíčkově náměstí - výtěžek ve výši 7 016 Kč 

jsme poslali Nemocnici Havlíčkův Brod. 

 

 
 

Předvánoční prodej na Havlíčkově náměstí 

 



37 

 

Motivační program pro žáky 9. ročníku – cílem bylo: 

 

 Zlepšit motivaci žáků 9. tříd. 

 Aktivizace žáků po celý školní rok. 

 Usnadnění přechodu na SOU, SŠ. 

 

Program zahrnoval dvě oblasti hodnocení:   

 Celoroční bodový systém 

- Žáci získávali plusové i minusové body za prospěch, chování, účast v 

soutěžích, zlepšení známek na vysvědčení, osobní iniciativu 

 

 Závěrečné práce 

- Každý žák zpracoval závěrečnou práci podle předem stanovených 

kritérií 

- Práci vedl garant – učitel 

- Téma si žák vybral sám z nabídky více než 80 témat z různých oblastí 

- Obhajoba proběhla před spolužáky a odbornou komisí 

- Nejlepší práce žáci prezentovali před rodiči  

 

Nejlepších 12 žáků bylo odměněno poukázkami na odběr zboží v hodnotě 500 až 2800 Kč, 

které darovalo SRPDŠ. 

 

 

 

  

 
 

Motivační program žáků 9. ročníku – slavnostní vyhlášení výsledků 



38 

 

 

Běh Karla Havlíčka Borovského 

137 BĚŽCŮ VYSOČINY ZAVÍTALO DO SADŮ 

V pátek 29. 9. 2023 se uskutečnil již 17. díl Běžce Vysočiny, který tentokrát zamířil k nám do 

Havlíčkova Brodu.  

Spolupořádající Základní škola V Sadech nabídla všem aktivním i pasivním účastníkům 

zázemí ve svých prostorách a po vyřízení nezbytných formalit mohlo dojít na samotné 

soutěžní klání. 

Přesně v 16.30 odstartovali atletické odpoledne naši nejmenší. Zde nešlo až tolik o výsledky, 

důležitější byla chuť, odhodlání či radost z pohybu na čerstvém vzduchu. A potěšil také počet 

předškoláků, který se vyšplhal na sympatické číslo 28! 

Poté následovaly závody dětí školou povinných a úderem 17. hodiny odstartoval hlavní běh, 

který se jako had proplétal cestami a pěšinami malebného parku Budoucnost. Mezi muži si 

slávu vydobyl novovčelnický rytíř Jirka Nevoral (39:20), jenž bez problémů udolal svého 

největšího soupeře Michala Tomáška z Malče (39:56). O třetí místo se pak rozpoutal 

neskutečný souboj mezi několika běžci. Skvělým finišem na poslední stovce vypálil všem 

rybník Vratislav Libánský (40:03) a připsal si tak kromě traťového osobáku i nejlepší 

umístění v letošní sezóně. 

Pětikilometrová ženská trať se stala snadnou kořistí pro příseckou raketu Lucii Šarounovou 

(20:01). Ta potvrdila své běžecké kvality a nechala na štítě druhou Olinku Krčálovou z Polné 

(21:28) i třetí Petru Dvořákovou z Čáslavi (21:34). 

Sympatické bylo, že akce přilákala také žáky a učitele pořádající školy. Někteří z nich si tak 

mohli vůbec poprvé vyzkoušet atmosféru opravdového závodu se vším, co k tomu náleží. Vše 

by ale nevzniklo bez usilovné práce mnoha lidí. 

Závěrečné poděkování proto patří především Městu Havlíčkův Brod za štědrý finanční 

příspěvek ve výši 20 000 Kč, dále paní ředitelce Mileně Honsové, kolegům z pedagogického 

sboru, panu školníkovi, žákům, kamarádům i rodičům za pomoc při organizaci. A v 

neposlední řadě velký dík také všem běžcům a fanouškům, že se v tak hojném počtu k nám do 

Sadů dostavili.  

 

 
Běžec Vysočiny zavítal opět po roce k nám do školy 

https://www.zssady.cz/files/img/202310021947_img_20230929_163659.jpg


39 

 

Paměť národa - slavnostní večer v Krajské knihovně Vysočiny 

 

Dva zdatní deváťáci Dominik Hejkal a Matěj Hampl se v letošním školním roce zapojili do 

projektu Paměť národa s cílem vybrat si pamětníka a zaznamenat jeho vzpomínky na období 

komunismu. Obrátili se tedy na pana učitele Klementa a poprosili ho, aby se rozhovořil o 

sametové revoluci a zakládání Občanského fóra na naší škole. Vzniklý materiál zpracovali a 

za lektorské podpory garanta Daniela Chadima ho odeslali organizátorům. 

Celý projekt vyvrcholil v pátek 7. června 2024 v Krajské knihovně Vysočiny, kde proběhlo 

slavnostní finále s prezentacemi jednotlivých prací. 

 

 

Výlet rodičů a dětí ze 4. A 

 

Výlet děti a rodičů ze 4. A se uskutečnil 7. - 9. 6. 2024 v kempu Pilák ve Žďáře nad 

Sázavou. 

https://www.zssady.cz/files/img/202406122020_pamet-naroda.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202406101751_nebe9254.jpg


40 

 

Hokejová tipovačka 2024 zná své vítěze 

 

V letošním roce se do tradiční tipovací soutěže na výsledky české hokejové 

reprezentace zapojilo 43 soutěžících z řad učitelů i dětí. Vítězové jednotlivých kategorií 

obdrželi sladké ceny, ale smutnit nemuseli ani ti ostatní, neboť naši hráči na domácím 

šampionátu zazářili a potěšili všechny své fanoušky zlatou medailí. 

Vítězové: 

kategorie A: zaměstnanci 

Mgr. Jan Kletečka (11 bodů) - absolutní vítěz 

kategorie B: žáci 

Ondřej Melena, 9. A (8 bodů) 

kategorie C: žákyně 

Viktorie Hlinková, 8. A (5 bodů) 

 

 

Netradiční výtvarná výchova 

 

 

Třída 5. A dne 27. 5. 2024 měla netradiční výtvarnou výchovu. Děti s lektorkou drátkovaly s 

korálky. 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202406021319_img_20240531_100312.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202405281352_dilna-2.jpg


41 

 

ŠKOLNÍ FÓRUM 

 

Ve středu 15. května se již počtvrté sešli zástupci tříd 5. – 9. ročníků, aby na Školním 

fóru společně probrali náměty a připomínky k životu ve škole a ve městě. 

Žáci se v pracovních týmech zamýšleli nad tím, co se jim ve škole a v našem  městě líbí a co 

by se dalo zlepšit. Své nápady následně prezentovali. K jejich připomínkám týkajícím se 

života ve městě se vyjádřil pan místostarosta Slávka, na podněty zabývající se zlepšením 

školního prostředí reagovala paní ředitelka Honsová. 

Žákům děkujeme za jejich návrhy a těšíme se na příští fórum, na němž bude zhodnoceno, do 

jaké míry se jejich nápady na zlepšení městského a školního prostředí podařilo zrealizovat. 

 

Krajské kolo OVOV 

 

10. 5. 2024 proběhlo v Třebíči krajské kolo odznaku všestrannosti olympijských vítězů. V 

konkurenci 16 týmu se družstvo umístilo na pěkném 9. místě. V jednotlivcích dosáhla 

nejlepšího výsledku Denisa Průšová, které o pár bodů uniklo 3. místo. Její 

bratr Sebastian exceloval v náročné disciplíně - shyby na šikmé lavici, kde 

udělal neuvěřitelných 81 shybů. Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy a věříme, 

že v příštím roce budeme v soutěži pokračovat. Bohužel hrozí, že tato soutěž bude zrušena, v 

letošním roce už nebude ani celostátní finále v Brně. 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202405210833_img_20240515_103936.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202405131249_1715597216092.jpg


42 

 

VOLEJBAL - okresní kolo 

 

22. 4. 2024 proběhlo okresní kolo ve volejbalu. Naše děvčata obsadila v konkurenci 7 týmů 

krásné 2. místo. První prohra byla až ve finále s volejbalistkami ze Štoků. Děkujeme Anetě, 

Denise, Sáře, Tereze, Natálce, Aničce a Lucce. 

Děkujeme za skvělý výkon. 

 

 

Exkurze PRAHA - 5. ročník 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202404261914_img-20240426-wa0000.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202404261906_img_20240424_095840.jpg


43 

 

Seznámení s Prahou - o historických památkách se učíme v terénu 

Za nejznámějšími historickými skvosty do naší matičky Prahy cestovali žáci 5. ročníku. 

V komentované prohlídce s průvodci jsme rychlou chůzí prošli a seznámili se s historií a 

významnými osobnostmi Václavského náměstí, Valdštejnské zahrady, Pražského hradu, kde 

nechyběla návštěva katedrály sv. Víta, Starého královského paláce, Basiliky sv. Jiří, Zlaté 

uličky. Nerudovou ulicí jsme pokračovali přes Malostranské náměstí a Karlův most na 

Staroměstské náměstí. Viděli jsme střídání hradní stráže na Pražském hradě, kopie 

korunovačních klenotů ve Vladislavském sále, oranžové kapry, výry a umělou krápníkovou 

stěnu ve Valdštejnské zahradě, sledovali jsme odbíjení pražského orloje s babylonským, 

staročeským nebo německým časem a pravidelnými astronomickými cykly, různá domovní 

znamení v Nerudově ulici aj. 

V průběhu celodenní exkurze jsme se dozvěděli velmi mnoho zajímavostí, názorně si mohli 

prohlédnout jednotlivé památky, zopakovat probrané učivo a historické údaje z vlastivědy. 

Bylo by skvělé, kdybychom informace, které jsme od průvodců slyšeli, nezapomněli. 

 

 

Krajské kolo zeměpisné olympiády 

 

Ve středu 27. 3. 2024 se Batmunkh Munkhjargal ze 6. ročníku zúčastnil krajského kola v 

zeměpisné olympiádě. Umístil se na krásném 7. místě. Pouze 8 bodů ho dělilo od bronzu. 

 

 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202404021701_img_20240327_124747162_hdr.jpg


44 

 

Okresní kolo OVOV 

 

 

První jarní den byl pro naši školu obzvlášť úspěšný. Naši žáci se v rekordním počtu zúčastnili 

okresního kola Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. Letošního kola se 

celkově zúčastnilo necelých 300 žáků, což je pravděpodobně nejvíce ze všech okresních kol. 

Družstvo ve složení: Aneta Navrátilová, Denisa Navrátilová, Marie Čápová, Eliška Šotolová, 

Sebastian Průša, Tomáš Kratochvíl, Vítek Krejčí a Denys Tsys zvítězilo z celkového počtu 18 

týmů a postupuje do krajského kola v Třebíči. Druhý tým obsadil v silné konkurenci 13. 

místo. 

Jednotlivci: 

Denisa Průšová - 1. místo 

Erika Kušnírová - 1. místo 

Sebastian Průša - 2. místo 

Marie Čápová - 2. místo 

Aneta Navrátilová - 2. místo 

Monika Čapková - 3. místo 

Petr Kasal - 3. místo 

I ostatním soutěžícím se v silné konkurenci dařilo. Blahopřejeme a budeme držet palce v 

krajském kole, kam postoupila i většina umístěných jednotlivců. 

 

 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202403221635_img_20240321_125921646.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202403221635_img_20240321_125921646.jpg


45 

 

KRAJSKÉ FINÁLE SOUTĚŽE POZNEJ VYSOČINU - MARUŠKA 

ČÁPOVÁ NEJLEPŠÍ Z BRODU 

 

V pátek 15. 3. 2024 se v Jihlavě uskutečnilo finále soutěže Poznej Vysočinu. 139 účastníků ze 

všech koutů našeho kraje poměřilo své znalosti a mezi nimi také dva zástupci ze ZŠ V Sadech 

- Marie Čápová a Šimon Rothbauer. 

I když na mety nejvyšší nakonec nedosáhli, patří oběma poděkovaní za svědomitou 

přípravu. Maruška si navíc spravila náladu krásným dílčím úspěchem, když se stala 

absolutní vítězkou mezi soutěžícími z havlíčkobrodských základních škol (včetně osmiletého 

gymnázia). 

 

Okrskové kolo v recitaci 

14. 3. 2024 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202403151502_img_20240315_123059.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202403151816_img_20240314_111015.jpg


46 

 

 

Dne 14. 3. se vítězové školního kola v recitaci zúčastnili kola okrskového pořádaného DDM-

SVČ Chotěboř. 

Soutěže se zúčastnilo kolem stovky žáků, kteří ve čtyřech kategoriích bojovali o postup do 

okresního kola. Porota složená z pedagogů to neměla při rozhodování jednoduché. 

Naši školu reprezentovalo 11 soutěžících. 

Všichni podali krásný výkon a i přes nemalou konkurenci se podařilo získat Lucii 

Brychtové ve 2. kategorii 1. místo, Lence Musílkové ve 4. kategorii 2. místo a Janu 

Šolcovi ve 2. kategorii 3. místo. 

 

Chaloupky Horní Krupá - 5. B 

 
 

Staročeský adventní čas spojený se všemi vánočními svátky a tradičními zvyky jeli žáci z 5. B 

prožít do Chaloupek v Horní Krupé. V dopoledním programu Ochutnejte vánočního 

kubu se učili vyrobit třezolku z jablíčka, správně přiřadit a popsat jednotlivé adventní svátky, 

připravit štědrovečerní stůl s tradiční horáckou ošatkou, připomněli si zapomenuté 

štědrovečerní zvyky a pokrmy včetně vánočního kuby z krup, který měli možnost i ochutnat. 

Někteří ze žáků si mohli vyzkoušet též věštění do dalšího roku. Nechybělo ani pouštění 

lodiček z ořechových skořápek nebo sami žáci sestavovali živý betlém. Rodiče žáků budou 

určitě mile překvapeni, co jim dítka na Štědrý den tradičního připraví. 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202312151149_img_20231211_121753.jpg


47 

 

ŽÁCI V SADECH ROZUMĚJÍ PENĚZŮM 

 

 

Dne 16. 11. 2023 se na Obchodní akedemii a Hotelové škole Havlíčkův 

Brod uskutečnila soutěž Rozumíme penězům, do které se zapojilo celkem 14 týmů - a hned tři 

z nich byly z naší školy. Žáci devátého ročníku dokázali, že svět financí jim rozhodně není 

cizí, a zaznamenali velmi pěkné výsledky. Nejlépe se dařilo družstvu 9. B, které ve složení 

Lia Jechová, Adéla Dvořáková a Petr Večeřa obsadilo 1. místo. 

 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202311262057_20231116_125347.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202311262057_20231116_125347.jpg


48 

 

Ekologické centrum Chaloupky 

 
Minulý týden byli žáci čtvrtých tříd na krásném programu v ekologickém centru Chaloupky 

Horní Krupá. 

Téma bylo - CESTA CHLEBA. 

Děti poznávaly různé druhy obilí, vymlátily cepem klásky, umlely a přesily mouku. 

Upekly si výborné housky a rohlíky, které všem moc chutnaly. 

 

 

PIŠKVORKY - oblastní kolo 

1. 11. 2023 

 
 

Ve středu 1. 11. 2023 si 9 žáků naší školy (3 týmy) zasoutěžilo v oblastním kole v 

piškvorkách. Turnaj se konal, jako každý rok, na SPŠ stavební v Havlíčkově Brodě. Dva 

naše nejlepší týmy obsadily krásné 2. a 4. místo. Tým, který vybojoval 2. místo, ve 

složení Pavel Suchý, Adam Peroutka a Nelli Sláviková postupuje do krajského kola v 

Jihlavě. 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202311091809_20231101_111537.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202311011739_img_20231101_130630.jpg


49 

 

PIŠKVORKY 

školní kolo 

 
 

V pátek 20. 10. 2023 se uskutečnilo školní kolo v piškvorkách. První místo obsadil Adam 

Peroutka z osmého ročníku. 

Z nejlepších hráčů jsme sestavili 3 tříčlenné týmy, které budou reprezentovat naši školu v 

oblastním kole. 

 

Přírodovědná soutěž 

 
 

Ve čtvrtek 5. 10. se 18 žáků ze 3. – 5. tříd zúčastnilo podzimní přírodovědné soutěže 

v Ekocentru Chaloupky (Horní Krupá). Dvoučlenné týmy soutěžily v poznávání rostlin a 

živočichů nebo řešily praktické úkoly z oblasti přírody.  Bylo pěkné počasí a soutěž tedy 

probíhala na venkovních stanovištích a přírodovědné stezce. Překvapením bylo poznávání 

https://www.zssady.cz/files/img/202310221720_img_20231020_140710.jpg
https://www.zssady.cz/files/img/202310181447_img_20231005_112920.jpg


50 

 

ptáků. Pro soutěžící byly připraveny dalekohledy, kterými museli ptáky (obrázky s ptáky) 

nejprve vyhledat na stromech. Ještě větší dobrodružství bylo rozpoznat hmyz, který žáci 

vybavení cedníkem a miskou sami nalovili v potoce. Příjemným zpestřením pobytu byla 

přítomnost malého vydřího mláděte, které si děti mohly pochovat. Všem dětem se v soutěži 

dařilo a dopoledne v Chaloupkách si opravdu užily. 

 

 

 

Exkurze Praha - mediální výchova 

12. 10. 2023 

 

V rámci předmětu mediální výchova v 9. ročníku jsme uspořádali exkurzi do Prahy. Zahájili 

jsme ji komentovanou prohlídkou Národního filmového muzea rozšířenou o filmovou dílnu, 

následovalo Muzeum Karla Zemana a zakončili jsme ji plavbou po Vltavě. 

 

Přespolní běh 

27. 9. 2023 

 

https://www.zssady.cz/files/img/202310151753_nafilm1-dfe68ca7.jpeg
https://www.zssady.cz/files/img/202309271551_img-20230927-wa0002.jpg


51 

 

 

27. 9. 2023 se, již tradičně, v Chotěboři konalo okresní kolo přespolního běhu. 

Nejúspěšnější z našich sportovců byl Denys Tsys, který si ve své kategorii doběhl 

pro bronzovou medaili. 

Blahopřejeme a všem děkujeme za reprezentaci naší školy. 

 
 
 

Ponožkový den    

Na 21. března připadá Světový den Downova syndromu. Downův syndrom je celoživotní 

zdravotní postižení způsobené ztrojením 21. chromozomu. Ponožky svým tvarem připomínají 

chromozomy, proto Ponožkový den. Jiná ponožka na každé noze vyjadřuje podporu lidem s 

tímto zdravotním postižením. Nejsou nemocní, jsou jen jiní. A díky nim může být život 

veselejší. 

 

 
 

 

9.11. Pěvecký sbor Oříšek 

 

 
 

 



52 

 

 

 



53 

 

 

 
 

 



54 

 

 

9.12. Zájmové kroužky 

 

V letošním školním roce se opět naplno rozběhly zájmové kroužky (čtenářský klub, klub 

logických her, keramika, sborový zpěv, aerobik, jóga, kroužek dovedných rukou, vybíjená, 

sportovní hry, doučovací kroužky, kroužky cizího jazyka, polytechnický kroužek).  

 

9.13. Vztahy na pracovišti 

 

K dobrému klimatu školy přispívají přátelské a kolegiální vztahy na pracovišti. Ke Dni učitelů 

a na závěr školního roku se uskutečnilo tradiční přátelské posezení všech zaměstnanců. 

I když došlo v průběhu školního roku k přemístění kabinetů ze třetího patra a všichni učitelé 

mají zázemí v provizorních podmínkách, neovlivnilo to dobré vztahy na pracovišti a určitý 

diskomfort naopak vedl k tomu, že učitelé museli více spolupracovat. 

 

 

 

10.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI na místě. S ČŠI jsme 

spolupracovali při podávání hlášení, vyplňování dotazníků, testování žáků vybraných ročníků. 

 

 

 

 
 

11.               Základní údaje o hospodaření školy   

    

                       k 31. 12. 2023                          k 30. 6. 2024   

      VÝNOSY              Kč        VÝNOSY              Kč 
1. Celkové výnosy 69 648 162,38    1. Celkové výnosy 31 445 930,77    

    - dotace MÚ 5 800 000,00        - dotace MÚ 3 221 480,87    

   - dotace "Duhová škola III" 524 801,44        - dotace "Duhová škola III" 0,00    

  -  rozpouštění dotace budovy 91 012,08        - rozpouštění dotace budovy 45 506,04    

 - dotace na údržbu budov 591 421,44     - dotace na údržbu budov 0,00    

 - dotace zřizovatel - projekty 281 051,00     - dotace zřizovatel - projekty 121 030,00    

   -  dotace "Potravin.pomoc" 29 348,55        

 - dotace OP JAK 314 492,40     - dotace OP JAK 275 383,37    

    - dotace přímé nákl.školství 56 109 917,93        - dotace přímé nákl.školství 23 718 140,32    

 - dotace UZ 33086,33088 547 386,96     - dotace UZ 33088 0,00    

    - výnosy z DČ 583 286,50        - výnosy z DČ 406 053,00    

    - poplatky za ŠD + ŠK 401 372,00        - poplatky za ŠD + ŠK 248 638,00    

    - ostatní výnosy 55 501,73        - ostatní výnosy 7 138,00    

    - mimorozpočtové zdroje 3 462 076,43        - mimorozpočtové zdroje 3 280 295,17    

2. Zúčtování fondů 647 867,92    2. Zúčtování fondů 0,00    

   



55 

 

3. Sponzorské dary 208 626,00    3. Sponzorské dary 122 266,00    

4. Investiční dotace 0,00    4. Investiční dotace 0,00    

  
  

  

     NÁKLADY                Kč        NÁKLADY                Kč 
1. Investiční náklady 637 003,11    1. Investiční náklady 0,00    

2. Neinvestiční náklady 68 699 466,16    2. Neinvestiční náklady 31 480 801,90    

 - platy pracovníků školy 40 009 753,00     - platy pracovníků školy 17 782 589,00    

 - OPPP 292 300,00     - OPPP 45 750,00    

 - zákonné odvody (ZP,SP) 13 482 760,00     - zákonné odvody (ZP, SP) 5 983 426,00    

 - zákonné odvody (FKSP) 807 092,96     - zákonné odvody (FKSP) 179 805,30    

 - učebnice, UP, knihy 498 229,44     - učebnice, UP, knihy 242 623,23    

 - náklady na údržbu budov 591 421,44     - náklady na údržbu budov 0,00    

 - ostatní provozní náklady 8 190 050,35     - ostatní provozní náklady 4 066 789,28    

 - náklady na DČ 381 484,74     - náklady na DČ 239 033,90    

 - mimorozpočtové zdroje 4 446 374,23     - mimorozpočtové zdroje 2 940 785,19    

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 948 696,22    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -34 871,13    
 
 
 

Ve školním roce 2023/2024byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly 

veřejnosprávními institucemi: 

 

V roce 2024 byly v naší organizaci uskutečněny tyto kontroly veřejnosprávními 

institucemi: 
 

1) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 

20. 05. - 24. 05. 2024 

Kontrola plnění povinností stanovených v nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 

potravin, ve znění pozdějších dodatků, zákoně č. 258/2000 Sb., ve vyhlášce č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 417/2016 Sb., 

o některých způsobech označování potravin. 

 

Z kontroly nevyplynuly žádné sankce a penále. 

 

2) Město Havlíčkův Brod – útvar vnitřního auditu 



56 

 

 

V období 24. 06. – 18. 7. 2024 byla provedena v příspěvkové organizaci veřejnosprávní kontrola 

na místě, jejímž předmětem bylo prověření hospodaření na vybraném vzorku operací za rok 2023 

včetně prověření funkčnosti vnitřního kontrolního systému. 

 

Kontrola byla uzavřena s výsledkem bez závažných pochybení. 

 

3) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 

29. 05. – 08. 07. 2024 

Kontrola plnění povinností stanovených v nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 

potravin, ve znění pozdějších dodatků, zákoně č. 258/2000 Sb., ve vyhlášce č. 137/2004 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 

činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 417/2016 Sb., 

o některých způsobech označování potravin. 

 

Z kontroly nevyplynuly žádné sankce a penále. 

 

Vyhotovil: Ing. Alena Tomšů 

 

 

Schválil: PaedDr. Honsová Milena 

 

 
 

     



57 

 

 

 

Vyhotovil: Ing. Tomšů Alena 

Schválil: PaedDr. Honsová Milena 

 
   

 

   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

  

  

Výroční zpráva školy projednána na pedagogické radě dne 28. 8. 2024 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne 30. 9. 2024 

  

PaedDr. Honsová Milena, ředitelka 

 

 

 

 

 

 
 

   



58 

 

 
 

 


